
Núm. 154 Pág. 14Miércoles, 6 de julio de 2011

Boletín oficial de la Provincia de valladolid

cv
e-

B
O

PV
A

-A
-2

01
1-

04
81

0

http://www.diputaciondevalladolid.es D.L.: N.º: VA-200/2010

III.–ADMINISTRACIÓN LOCAL
AYUNTAMIENTO DE CABEZÓN DE PISUERGA
Resolución N.º 194 de Delegaciones en Concejales

Visto el artículo 43 y siguientes del Reglamento de Organización, Funcionamiento 
y Régimen Jurídico de las Entidades Locales (RD 2568/1986, de 28 de noviembre), que 
establece que el Alcalde puede delegar sus atribuciones, salvo las mencionadas en los 
arts. 21.3 y 71 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local

RESUELVO:

Primero.–Conferir las siguientes Delegaciones a favor de los Concejales:

a)  1.ª Delegación Especial, a favor de D.ª SUSANA CALVO GARCÍA, Primer 
Teniente de Alcalde, de las siguientes competencias: 

 Cultura, Educación, Sanidad, Comercio, Turismo, Participación ciudadana y 
Asuntos Sociales. 

b)  2.ª Delegación Especial, a favor de D. JORGE DE LA FUENTE GIRALDO, 
Segundo Teniente de Alcalde, de las siguientes competencias:

 Festejos y Relaciones con las peñas y asociaciones en todo lo relacionado con 
festejos.

c)  3.ª Delegación Especial, a favor de D. JULIO VALVERDE TRAVIESO, de las 
siguientes competencias:

 Hacienda, Personal y Nuevas Tecnologías.

d)  4.ª Delegación Especial, a favor de D.ª MARÍA BLANCO PÉREZ, de las siguientes 
competencias:

 Juventud, Centro juvenil y Asociacionismo juvenil.

e)  5.ª Delegación Especial, a favor de D.ª LAURA QUIRCE MORETÓN, de las 
siguientes competencias:

 Deporte, Instalaciones deportivas, y todo lo relacionado con los clubs y 
asociaciones deportivas.

f)  En todos los casos anteriores, la facultad de resolver mediante actos 
administrativos que afectan a terceros corresponderá al Alcalde.

Segundo.–Dar cuenta de ello al Pleno en la primera sesión que se celebre.

Tercero.–Notificar personalmente a los interesados.

Cuarto.–Publicar estos nombramientos en el Boletín Oficial de la Provincia.

Cabezón de Pisuerga, 22 de junio de 2011.–El Alcalde, Víctor Manuel Coloma 
Pesquera.


